sive ordinacionibus 
incontrarium editis vel ordinatis non obstantibus, solvendo nobis pro quolibet 
sacco lanarum predictarum pro omnimodis custumis, subsidiis, deveriis Calesie et 
aliis deveriis et oneribus quibuscumque inde nobis debitis quatuor marcas 
sterlingorum tantum et non ultra. 
 Volentes insuper, quod predictus Ricardus aut factores, attornati vel assignati sui 
predicti aut – ipso defuncto – executores sui solveret aut solverent nobis dictas 
quatuor marcas pro quolibet sacco lanarum predictarum ad finem termini sex 
annorum proxime et immediate sequencium post quamlibet eskippacionem sive 
cariacionem dictorum sexcentorum saccorum lane vel alicujus inde parcelle et non 
antea. Et si contingeret, quod dictus Ricardus aut factores et assignati vel attornati 
sui predicti non carcaret nec eskipparet aut non carcarent nec eskipparent dictos 
sexcentos saccos lane una vice tantum, set diversis vicibus, tunc voluerimus et per 
litteras nostras predictas concesserimus, quod quelibet solucio inde nobis fieret ad 
finem termini sex annorum proxime post aliquam talem eskippacionem sic factam 
[et] habitam sequencium in forma predicta solvendo, per indenturas inde inter 
predictum Ricardum aut factores, attornatos, assignatos vel executores suos 
predictos aut eorum aliquem et custumarios sive collectores custumarum et 
subsidiorum nostrorum predictorum in portubus predictis sive in eorum aliquo pro 
tempore existentes carcaciones et traducciones illas de tempore in tempus debite 
conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturarum alteram partem ac 
dictas litteras nostras ac brevia nostra superinde custumariis sive collectoribus 
custumarum et subsidiorum nostrorum in portubus predictis sive in eorum aliquo, 
ubi hujusmodi sacci lane sic eskippari contigerint, pro tempore existentibus 
dirigenda, voluerimus et per litteras nostras predictas concesserimus prefato 
Ricardo, quod tam ipse ac factores, attornati, assignati et executores sui predicti et 
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eorum quilibet quam custumarii et collectores predicti et eorum quilibet de 
omnibus et omnimodis custumis, subsidiis, deveriis et denariorum summis, que ab 
ipsis seu eorum aliquo pro premissis ad opus nostrum exigi possent aut unde ipsi 
aut eorum aliquis pro premissis erga nos onerari possent, erga nos et heredes 
nostros exonerarentur et acquietarentur, exoneraretur et acquietaretur 
imperpetuum, preterquam de custumis et subsidiis nobis in forma predicta 
solvendis, prout in litteris nostris predictis plenius continetur. 
 Vobis precipimus, quod ipsum Ricardum ac factores, attornatos et assignatos 
suos predictos quoscumque lanas predictas in forma predicta emere, barganizare et 
providere et eas in dicto portu nostro London’ in quacumque galea, carraca, nave 
vel vase aut in quibuscumque galeisa, carracis, navibus vel vasis, quandocumque et 
quocienscumque eis et eorum cuilibet placuerit, una vice vel diversis vicibus ad 
libitum suum ponere et carcare ponique et carcari facere ac lanas illas sic 
eskippatas extra predictum regnum nostrum Anglie per et ultra strictus de Marrok 
traducere et cariare ac traduci et cariari facere aceciam easdem lanas in libris 
dictorum custumariorum sive collectorum custumarum et subsidiorum in predicto 
portu predicte civitatis London’ tam nomine proprio ipsius Ricardi quam 
nominibus aliarum predictarum personarum quarumcumque intrare et intrari facere 
permittatis, solvendo nobis pro quolibet sacco lanarum predictarum pro omnimodis 
custumis, subsidiis, deveriis Calesie et aliis deveriis et denariorum summis et 
oneribus predictis quibuscumque inde nobis debitis dictas quatuor marcas tantum 
et non ultra ad finem termini dictorum sex annorum proxime et immediate 
sequencium post quamlibet eskippacionem sive carcacionem dictarum lanarum aut 
alicujus inde parcelle et non antea juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum 
per indenturas inde inter predictum Ricardum ac factores, attornatos et assignatos 
suos predictos aut eorum aliquem et vos carcaciones, traducciones et eskippaciones 
illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantes, per quarum quidem 
indenturarum alteram parte et presens mandatum nostrum nos vobis de omnibus et 
omnimodis custumis, subsidiis, deveriis Calesie et denariorum summis et oneribus 
predictis, preterquam de custumis et subsidiis nobis pro predictis lanis in forma 
predicta solvendis in compoto vestro ad scaccarium nostrum debitam allocacionem 
haberi faciemus. Teste me ipso apud Westmonasterium, 28vo die Aprilis anno regni 
nostri octavo. 

a galeiis L, in error. 

Appendix III: Milo Passelowe and William Smyth 

1 Henry VIII to the Exchequer: since (1) the native born merchants Ralph 
Rowlett, Ralph Waren, John Sporyar, Anthony Cave and Miles Paslowe had 
loaded wool and woolfells in the ship Petrus Leghe (skipper Richard 
Spuddelle) in London on 8 June 1528 to be shipped to Calais and (2) the 
native born merchants Anthony Cave, Miles Paslowe, Humphrey Lyghtfote, 
George Gillet, William Smyth and Roger Moundy had loaded wool and 
woolfells in the ship Trinitas de Calesia (skipper John Haddok) in London 
on the same day, also to be shipped to Calais; and since both ships sank in 
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a storm with the loss of all cargo, as Ralph Waren, Ralph Rowlett and 
Roger Mundy swore to the treasurer on 1 June 1529, as the treasurer 
certified into chancery; and since the king has ordered the wool customers 
in London to allow the said merchants to export as much wool and as many 
woolfells as they had lost at sea without payment of subsidy, he orders the 
Exchequer to exonerate the customers accordingly when they account. — 
1535 June 13. Westminster. 

L TNA: PRO, E159/314 Brevia directa baronibus Trinity m [3]. 
Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. 

 Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Cum in actu et ultima 
concessione [subsidii] lanarum, pellium lanutarum et coriorum ac aliarum 
mercandisarum nobis in parliamento nostro tento apud Westmonasterium vicesimo 
primo die Januarii anno regni nostri primo [21 Jan. 1510] concessi inter alia 
ordinatum existat, quod, si alique mercandise lanarum, pellium lanutarum, 
coriorum aut alique alie mercandise alicujus mercatoris indigene nati ligei nostri, 
que extra regnum nostrum Anglie traducere existent sive extiterint aliquo tempore 
post primum diem regni nostri, videlicet 21mum diem Aprilis anno regni nostri 
primo [21 Apr. 1509], que capte forent supra mare per inimicos vel infortunium 
periclitarentur in aliqua navi vel navibus, unde subsidium inde debitum solutum 
extiterit seu esse solvendum et hujusmodi deperditum vel deperdendum, ut 
prefertur, inventum vel probatum foret sine fraude vel collusione coram thesaurario 
Anglie vel capitale barone de scaccario nostro per examinacionem eorundem 
mercatorum, si vixerint, seu alicujus eorum superviventis aut eorum executorum 
vel administratorum post eorum mortem vel duarum credibilium personarum 
mercatorum idem testificantium vel eorum racionabilium testimoniorum vel 
probacionum juratarum testificancium easdem mercandisas sic deperditas vel 
periclitatas, quod tunc iidem mercatores indigene, qui fuerunt proprietarii dictarum 
mercandisarum sic periclitatarum vel deperditarum, si supervixerint vel eorum 
executores aut administratores, si diem suum clauserint extremum, vel eorum 
aliquis vigore, virtute et auctoritate supradictis, quando eis placuerit, eskippare 
possent inposterum durante vita nostra naturali tantas lanas, pelles lanutas, coria 
aut alias mercandisas, quantas sic deperdite fuerunt aut submerse, absque aliquo 
subsidio tunc concesse proinde nobis aliqualiter habendo seu solvendo, ita quod 
iidem mercatores ante dictum 21mum diem Januarii dicto anno primo non 
eskippaverunt pro aliquibus hujusmodi mercandisas sic periclitatas vel deperditas 
aliquas lanas, pelles lanutas, coria vel alias mercandisas absque subsidio pro 
eisdem soluto vel habito, prout in actu predicto irrotulato in memorandis scaccarii 
nostri inter recorda de termino sancte Trinitatis anno regni nostri secundo rotulo 
sexto ex parte rememoratoris nostri [TNA: PRO, E159/289 Recorda Trinity m 6] 
plenius continetur. Et quod omnimoda talis probacio mercandisarum predictarum 
sic deperditarum aut